
NAl(IT 
PODLICENČNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen 

(na základě interního 

podpisového řádu) 

zapsán v obchodním rejstříku 

(dále jen „Poskytovatel") 

a 

Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

04767543 

CZ04767543 

 

  

  

 

vedeném Městským soudem v Praze oddíl A vložka 
77322 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen: 

(dále jen „Nabyvatel") 

Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 

67779999 

CZ67779999 

 

dále jednotlivě jako „Smluvní strana", nebo společně jako „Smluvní strany" uzav1raJ1 
v souladu s ustanovením § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), a v souladu se zákonem č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon"), tuto Podlicenční 
smlouvu (dále jen „Smlouva"). 

Článek 1 
Preambule 

Na základě smlouvy o dílo č. 2019/047 NAKIT ze dne 29.5.2019 uzavřené 

mezi Poskytovatelem a obchodní společností DCI Czech a.s., IČ: 04501624 se sídlem 



NAl(IT 
PODLICENČNÍ SMLOUVA 

Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10-Hostivař (dále jen „SoD"), má Poskytovatel 
výhradní oprávnění k výkonu práva spočívající v užívání projektové dokumentace k umístění 
2 mobilních datacenter v areálu Olšanská a souvisejících přeložek sdělovacích a 
silnoproudých kabelů, vč. návrhu napájení 12 racků vyčleněných v technologické místnosti 
budovy stojící na pozemku č.p. 4324/4 (dále jen „Dílo"). Poskytovatel má dále, v souladu 
s čl. 11 odst. 11.3 SoD právo udělit třetí osobě oprávnění k užití díla formou podlicence. 

Článek 2 
Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je udělení oprávnění - podlicence k výkonu užít Dílo definované 
v čl. 1 této Smlouvy, která je předmětem práva duševního vlastnictví, resp. předmětem 
ochrany práva autorského a ke které má Poskytovatel oprávnění na základě čl. 11 SoD 
(dále jen „Podlicence"). 

2. Poskytovatel na základě této Smlouvy poskytuje Nabyvateli výhradní Podlicenci, a to za 
podmínek stanovených touto Smlouvou. 

3. Účelem této Smlouvy je poskytnutí Podlicence za účelem doplnění Díla k jeho využití při 
realizaci veřejné zakázky na dodavatele stavby a realizaci stavby. Stavbou se rozumí 
část Díla v rozsahu přeložek sdělovacích a silnoproudých kabelů a základu pro 2 mobilní 
datacentra. 

Článek 3 
Podmínky poskytnutí Podlicence 

1. Nabyvatel je povinen užit Dílo pouze v souladu s touto Smlouvou a podle podmínek v této 
Smlouvě stanovených. 

2. Poskytovatel Nabyvateli poskytuje Podlicenci v rozsahu doplňovat Dílo a to i 
prostřednictvím třetích osob, a to pouze v rozsahu naplnění účelu dle čl. 2 odst. 3 této 
Smlouvy. Pro vyloučení pochybností není Nabyvatel oprávněn k jakýmkoliv jiným 
zásahům do Díla, zejména zpracovávat do dalších autorských děl, provádět jiné úpravy 
Díla, s výjimkou těch úprav, pro které byla Podlicence Nabyvateli udělena. 

3. Nabyvatel se zavazuje zabezpečit, aby nedošlo k neoprávněnému užití Díla způsobem 
jiným než je sjednáno v odst. 2 tohoto článku, v opačném případě je Poskytovatel 
oprávněn po Nabyvateli požadovat smluvni pokutu ve výši 100.000,-Kč (slovy: statisíc 
korun českých) 

4. Územní rozsah Podlicence je omezen na území české republiky. Podlicence je udělena 
na dobu dvou (2) let, nebo do doby naplnění účelu dle čl. 2 odst. 3 Smlouvy a to podle 
toho, která ze skutečností nastane dřív. 

5. Poskytovatel může poskytnout podlicenci k Dílu třetí osobě. Nabyvatel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu Poskytovatele jakýmkoliv způsobem postoupit, 
přenechat, zapůjčit, umožnit užíváni, či jinak dočasně ani trvale poskytnout oprávnění 
tvořící součást Podlicence nebo Podlicenci třetím osobám. 



NAl<IT 
PODLICENČNÍ SMLOUVA 

Článek 4 
Práva a povinnosti Poskytovatele a Nabyvatele 

1. Poskytovatel je povinen předat Dílo Nabyvateli bez zbytečného odkladu po podpisu této 
Smlouvy, přičemž se Smluvní strany dohodly, že podpisem této Smlouvy oběma 
Smluvními stranami je stvrzeno předání a převzetí Díla. Místem předání a převzetí Díla je 
sídlo Nabyvatele uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

2. Nabyvatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do (pěti) 5 pracovních dní po 
ukončení této Smlouvy vrátit Poskytovateli Dílo; o této skutečnosti Smluvní strany 
písemně stvrdí protokolem. 

3. Nabyvatel je oprávněn užívat Podlicenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek 
touto Smlouvou stanovených. Nabyvatel však není povinen Podlicenci využít a Dílo 
užívat. 

4. Odpovědnost Smluvních stran za škodu se řídl ust. § 2894 a násl. Občanského zákoníku. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k jejich 
minimalizaci. 

Článek 5 
Odměna 

Smluvní strany se dohodly, že Podlicence udělena Nabyvateli na základě a v souladu s touto 
Smlouvu je Nabyvatelem poskytována bezúplatně. 

Článek 6 
Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu dvou (2) let od účinnosti Smlouvy, nebo na dobu 
splnění účelu definovaného v čl. 2 odst. 3 Smlouvy, a to podle toho, která ze skutečností 
nastane dřív. 

2. Ke dni skončení účinnosti této Smlouvy je Nabyvatel povinen zdržet se užívání Díla podle 
této Smlouvy. 

3. Předčasně lze účinnost této Smlouvy ukončit písemnou dohodou nebo odstoupením od 
Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy. V případě předčasného ukončení 
Smlouvy jsou Smluvní strany povinny postupovat v souladu s čl. 4 odst. 2 Smlouvy. 

4. Za podstatné porušení této Smlouvy Nabyvatelem se považují zákonem stanovené 
důvody a dále porušení povinnosti Nabyvatele vyplývající z čl. 3 odst. 3 Smlouvy. Účinky 
odstoupení nastávají okamžikem doručení projevu vůle odstoupit od Smlouvy Nabyvateli . 

5. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. 
Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé Smluvní straně, přičemž 
výpovědní doba v délce jednoho (1) měsíce počíná běžet dnem následujícím po dni 
doručení písemné výpovědi Poskytovateli. 

6. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvní pokuty, 



NAl(IT 
PODLICENČNÍ SMLOUVA 

náhrady škody a jiných nároků a jiné přetrvávající závazky. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této Smlouvy nejsou převoditelná a nepřecházejí na právního 
nástupce Nabyvatele. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti okamžikem jejího 
zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou, a to vzestupně 
číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými osobami za každou stranu Smlouvy. 

4. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a 
povinností Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským 
zákoníkem, Autorským zákonem a předpisy souvisejícími. 

5. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 
takového ustanoveni nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla Smlouva 
uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží 
Nabyvatel a Poskytovatel po jednom vyhotovení. V případě, že bude Smlouva 
podepisována elektronicky, obdrží Nabyvatel elektronický dokument, podepsaný v 
souladu s platnou právní úpravou. 

7. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této Smlouvy připojují 
osoby oprávněné jednat za obě Smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne·················••><••··· 

  
 

Datum:2019.10.31 

...  _1_1_:~~:~_3_:?!:~·- .•••.. 

 
    

 

Národní agentura pro komunikační a 
Informační technologie, s.p. 

V Praze dne ......................... . 

 

Datum: 2019.10.29 
09:34:09 +01 '00' 

 
 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 



NAl(IT 
 

  

 Datum:2019.10.30 
13:16:55 +01 '00' 

 
 

  

Národní agentura pro komunikační a 
Informační technologie, s.p. 

PODLICENČNÍ SMLOUVA 




